АДМИНИСТРАЦИЯ НЫРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТУЖИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	27.09.2018
	№
	82

с.Ныр
Об утверждении Плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития муниципального образования Ныровское сельское поселение Тужинского муниципального района Кировской области на период до 2030 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 -ФЗ                         «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», решением Ныровской сельской Думы от 06.04.2015 № 25/107 «О системе документов стратегического планирования муниципального образования Ныровское сельское поселение», постановлением администрации Ныровского сельского поселения от 14.03.2018 № 17 «О разработке стратегии социально-экономического развития муниципального образования на 20178-2030 годы и плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития муниципального образования Ныровское сельское поселение на 2018-2019 годы» администрация Ныровского сельского поселения   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития муниципального образования ныровское сельское поселение Тужинского района Кировской области согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в Бюллетене нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Ныровское сельское поселение Тужинского района Кировской области.

Глава администрации

Ныровского сельского поселения                                                      Г.Н. Тохтеев

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Ныровского сельского поселения

от 27.09.2019 № 82
ПЛАН

мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития муниципального образования ныровское сельское поселение Тужинского района Кировской области

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок (период) исполнения
	Ответственный исполнитель
	Примечание

	1 направление: УПРАВЛЕНИЕ ЧЕЛОВЕЧЕСКОГО ПОТЕНЦИАЛА

1 поднаправление: Развитие физической культуры и спорта

	1
	Реализация муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Ныровское сельское поселение»

	1.1
	Развитие массового спорта среди различных категорий и групп населения, в том числе в образовательных учреждениях
	2018-2030 гг.
	Администрация Ныровского сельского поселения
	предоставления услуг в сфере физкультуры и спорта на спортивных сооружениях общеобразовательных школ  Спорткомплекса д. Пиштенур;

привлечения различных категорий и групп населения к участию в различных физкультурно-оздоровительных мероприятиях;

проведения физкультурно-оздоровительных мероприятий в образовательных учреждениях.

	1.2.
	Пропоганда физической культуры и спорта
	2018-2030 гг.
	Администрация Ныровского сельского поселения
	реклама и организация пропаганды ЗОЖ в СМИ;

организация и проведение спортивных праздников и массовых физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий.

	2 направление УЛУЧШЕНИЕ УСЛОВИЙ ПРОЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ

1 поднаправление: равитие жилищно-коммунального хозяйства

	2.1
	Реализация муниципальной программы «Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры муниципального образования Ныровское сельское поселение»

	2.1.1
	Поддержка жилищно-коммунального хозяйства
	2018-2030 гг.
	Администрация Ныровского сельского поселения
	замена отслуживших свой срок чугунных труб;

повышение надежности систем коммунальной инфраструктуры;
обеспечение более комфортных условий проживания населения сельского поселения;

повышение качества предоставляемых ЖКУ;

снижение потребления энергетических ресурсов;

снижение потерь при поставке ресурсов потребителям;

улучшение экологической обстановки в сельском поселении;

проведение технической инвентаризации объектов недвижимости;

обеспечение доходов бюджета поселения от использования муниципального имущества;

обеспечение выполнения плана приватизации муниципального имущества;

обеспечение контроля за сохранностью и эффективным использованием муниципального имущества.

	2.2
	Реализация муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании Ныровское сельское поселение»
	2018-2030 гг.
	Администрация Ныровского сельского поселения
	повышение эффективности потребления энергии;

сокращение расхода бюджетных средств на оплату за энергоресурсы, в том числе за счет сокращения потерь тепловой и электрической энергии;

обеспечение учета всего объема потребляемых энергетических ресурсов;

обеспечение мониторинга потребления энергетических ресурсов и их эффективного использования;

повышение эффективности пропаганды энергосбережения.

	2.3.
	Реализация муниципальной программы «Организация благоустройства территории муниципального образования  Ныровское сельское поселение»
	2018-2030 гг.
	Администрация Ныровского сельского поселения
	организация взаимодействия между организациями и учреждениями при решении вопросов  благоустройства   поселения;

приведение в качественное состояние элементов благоустройства населенных пунктов;

привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства населенных пунктов;

улучшение экологической обстановки и сохранение природных комплексов для обеспечения условий жизнедеятельности.

	2.4
	Реализация муниципальной программы «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности в муниципальном образовании  Ныровское сельское поселение»
	2018-2030 гг.
	Администрация Ныровского сельского поселения
	осуществление первичного воинского учета на территории поселения;
осуществление подготовки необходимых сил и средств для защиты населения и территории Ныровского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций;

разработка и реализация мероприятий, направленных на соблюдение правил пожарной безопасности населением и работниками учреждений социальной сферы;

повышение объема знаний и навыков в области пожарной безопасности руководителей, должностных лиц и специалистов, педагогов, воспитателей, а также выпускников образовательных учреждений;

организация работы по предупреждению и пресечению нарушений требований пожарной безопасности;

информирование населения о правилах поведения и действиях в чрезвычайных ситуациях;

создание материальных резервов для ликвидации чрезвычайных ситуаций;

участие в профилактике терроризма и экстремизма на территории поселения;

 усиление мер по обеспечению антитеррористической защищенности населения, мест с массовым пребыванием людей и объектов жизнеобеспечения населения,

снижение вероятности проявления криминальных и террористических угроз;

повышение роли органов местного самоуправления и депутатов Ныровской сельской Думы в обеспечении профилактики борьбы с  терроризмом и экстремизмом;

защита населения и территории от последствий ЧС природно-техногенного характера;

организация и осуществление мероприятий по ГО и ЧС;

участие населения в поддержании общественного порядка на территории поселения;

обеспечение первичных мер пожарной безопасности;

деятельность по пропаганде вреда наркотиков и алкоголизма и их влияния на безопасность жизни в поселении;

осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах.

	3.
	Реализация муниципальной программы «Развитие местного самоуправления в муниципальном образовании  Ныровское сельское поселение»
	2018-2030 гг.
	Администрация Ныровского сельского поселения
	обеспечение осуществления управленческих функций администрации сельского поселения;

совершенствование системы местного самоуправления;

обеспечение деятельности главы администрации сельского поселения;

обеспечение сохранности, эксплуатации и содержания имущества, находящегося в ведении администрации сельского поселения;

обеспечение хозяйственной деятельности администрации сельского поселения;

 обеспечение использования современных информационно-коммуникационных технологий в профессиональной деятельности администрации сельского поселения;

формирование кадрового состава муниципальной службы в администрации сельского поселения;

обеспечение выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в администрации сельского поселения.

________________